
Novoroční vycházka KPR - 2024 

Dne 7. 1. 2024 jsem uspořádal Tříkrálovou vycházku, kterou pravidelně pořádáme s klubem, pokaždé v jiné 

části Prahy. Po příjezdu všech asi 15 účastníků a srazu u Hostivařského hřbitova  jsme se vydali na 

Hostivařský hřbitov, kde jsem účastníkům vycházky ukázal pomník Antonína Švehly, předsedy vlády za první 

republiky. Poté jsme si prohlédli krátce nový park u Hostivařského hřbitova a pak se vydali na hráz 

Hostivařské přehrady, kde jsme si prohlédli nově vybudovaný protipovodňový přepad. U něj jsme si připili 

na zdraví v novém roce 2024 a pojedli z vlastních zásob zbytky cukroví od  vánočních svátků a jiné 

pochutiny. Pak jsme se vydali do zookoutku Divoká zahrada, kde jsme navštívili vyhlídku na daňky bílé. 

Daňci právě běhali blízko vyhlídky jakoby nás chtěli pozdravit. Nato jsme se zastavili na kopci zvaném 

Trojmezí odkud je při jasném počasí vidět až na Strahovský stadion a Petřínskou rozhlednu na druhém konci 

Prahy. Odtud jsme šli sídlištěm Slunečný vršek na Náměstí Přátelství do picerie Teodoro, ve které jsem měl 

zajištěná místa. Zde jsme poseděli, pojedli, popili, podiskutovali o rozhlednách a výletech a asi po třech 

hodinách jsme se postupně rozešli ke svým domovům.                 (text Vladimír Valach, foto Jaroslav Fábera) 

 
 

 
 


